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W dniu 17 maja br. Beata Szydło, Prezes Rady Ministrów powołała dr. inż.
Włodzimierza Lewandowskiego na stanowisko Prezesa Głównego Urzędu Miar.

Dr Lewandowski posiada bogate doświadczenie w dziedzinie metrologii. Wiele lat
pracował dla francuskich i amerykańskich instytucji państwowych, a także organizacji
międzynarodowych. Przez prawie trzydzieści lat zajmował stanowisko Naczelnego
Fizyka w Międzynarodowym Biurze Miar (BIPM) w Sèvres pod Paryżem, brał udział w
ocenie i rozpowszechnianiu międzynarodowej skali czasu UTC. Był także
pracownikiem Międzynarodowego Biura Czasu (BIH) w Obserwatorium Paryskim oraz
pracownikiem naukowym amerykańskiego Państwowego Instytutu Wzorców i
Technologii (NIST). Przewodniczył Podkomisji Czasu w amerykańskim Komitecie
Cywilnym GPS.

Od 2001 r. jest członkiem Rady Naukowej Centrum Badań Kosmicznych Polskiej
Akademii Nauk. Uczestniczył także w pracach Komitetu Badań Kosmicznych i
Satelitarnych PAN, angażując się m.in. w tworzenie systemu obserwacji Ziemi
Copernicus, prace nad systemem Galileo, czyli europejskim GPS oraz na rzecz
powołania Państwowej Agencji Kosmicznej.



W 2014 r. dr Włodzimierz Lewandowski został laureatem najważniejszej
amerykańskiej nagrody z dziedziny metrologii czasu. Prestiżowa nagroda Precise Time
and Time Interval została przyznana przez Instytut Nawigacji w Manassas.

Włodzimierz Lewandowski jest doktorem fizyki, absolwentem Wydziału Geodezji i
Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz Instytutu Geofizyki PAN.

***

Prezes Głównego Urzędu Miar jest centralnym organem administracji rządowej.
Prezesa GUM powołuje - na wniosek ministra właściwego do spraw gospodarki -
Prezes Rady Ministrów spośród osób wyłonionych w drodze otwartego i
konkurencyjnego naboru.

Do głównych zadań Prezesa GUM należy m.in. budowa, utrzymywanie i modernizacja
państwowych wzorców jednostek miar, prowadzenie w tym zakresie prac
rozwojowych a także zapewnienie powiązania państwowych wzorców jednostek miar z
wzorcami międzynarodowymi lub wzorcami jednostek miar w innych krajach. Szef
GUM jest także odpowiedzialny za wykonywanie prawnej kontroli metrologicznej oraz
wykonywanie zadań organu nadzoru rynku w zakresie prowadzenia postępowań w
sprawie wprowadzonych do obrotu lub oddanych do użytku wyrobów niezgodnych z
wymaganiami lub stwarzających zagrożenie, w odniesieniu do przyrządów
pomiarowych i wag nieautomatycznych. Prezes GUM reprezentuje Polskę w
metrologicznych organizacjach międzynarodowych i współdziała z krajowymi i
zagranicznymi instytucjami prowadzącymi działania w zakresie miar.


